

Сравнительная таблица к проекту решения Думы города Иркутска «О внесении изменений в решение Думы города Иркутска от 4 декабря 2018 года № 006-20-510813/8 «О бюджете города Иркутска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Структурная единица решения Думы города Иркутска о бюджете города Иркутска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов	Действующая редакция	Новая редакция
подпункты 1, 2, 3 пункта 1	<p><del>1) общий объем доходов бюджета города Иркутска в сумме 20 197 886,0 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 9 074 225,3 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 9 092 235,8 тыс. руб.;</del></p> <p><del>2) общий объем расходов бюджета города Иркутска в сумме 21 298 324,0 тыс. руб.;</del></p> <p><del>3) дефицит бюджета города Иркутска в сумме 1 100 438,0 тыс. руб., или 9,9 процентов утвержденного общего годового объема доходов бюджета города Иркутска без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.</del></p>	<p>1) общий объем доходов бюджета города Иркутска в сумме 21 465 104,0 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 10 218 202,3 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 10 236 212,8 тыс. руб.;</p> <p>2) общий объем расходов бюджета города Иркутска в сумме 22 565 542,0 тыс. руб.;</p> <p>3) дефицит бюджета города Иркутска в сумме 1 100 438,0 тыс. руб., или 9,8 процентов утвержденного общего годового объема доходов бюджета города Иркутска без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.</p>
пункт 2	<p><del>2. Утвердить основные характеристики бюджета города Иркутска на плановый период 2020 и 2021 годов:</del></p> <p><del>1) общий объем доходов бюджета города Иркутска на 2020 год в сумме 18 139 773,5 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 6 918 790,5 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 6 918 790,5 тыс. руб., и на 2021 год в сумме 16 690 346,6 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 5 623 048,6 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 5 623 048,6 тыс. руб.;</del></p> <p><del>2) общий объем расходов бюджета города Иркутска на 2020 год в сумме 18 139 773,5 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 671 299,6 тыс. руб., и на 2021 год в сумме 16 690 346,6 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 014 202,0 тыс. руб.</del></p>	<p>2. Утвердить основные характеристики бюджета города Иркутска на плановый период 2020 и 2021 годов:</p> <p>1) общий объем доходов бюджета города Иркутска на 2020 год в сумме 18 340 272,0 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 7 086 209,0 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 7 086 209,0 тыс. руб., и на 2021 год в сумме 16 717 609,6 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 5 623 048,6 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 5 623 048,6 тыс. руб.;</p> <p>2) общий объем расходов бюджета города Иркутска на 2020 год в сумме 18 340 272,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 720 074,6 тыс. руб., и на 2021 год в сумме 16 717 609,6 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 067 289,0 тыс. руб.</p>
подпункт 3 пункта 3	<p>а) за счет средств областного бюджета:</p> <p>...</p> <p>-</p>	<p>а) за счет средств областного бюджета:</p> <p>...</p> <p>- субсидии местным бюджетам на мероприятия по улучшению жилищных условий молодых семей;</p>

	<p>...</p> <p>-</p>	<p>- субсидии в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для оснащения муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта;</p> <p>- субсидии местным бюджетам на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств областного бюджета;</p> <p>...</p> <p>г) за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства:</p> <p>- субсидии местным бюджетам на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.</p>
пункт 6	<p>6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:</p> <p>1) на 2019 год в сумме <del>400 085,0</del> тыс. руб.;</p> <p>2) на 2020 год в сумме 101 271,0 тыс. руб.;</p> <p>3) на 2021 год в сумме 101 704,0 тыс. руб.</p>	<p>6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:</p> <p>1) на 2019 год в сумме <b>98 551,0</b> тыс. руб.;</p> <p>2) на 2020 год в сумме 101 271,0 тыс. руб.;</p> <p>3) на 2021 год в сумме 101 704,0 тыс. руб.</p>
пункт 8	<p>8. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Иркутска:</p> <p>1) на 2019 год в сумме <del>2 442 605,6</del> тыс. руб.;</p> <p>2) на 2020 год в сумме <del>2 121 843,7</del> тыс. руб.;</p> <p>3) на 2021 год в сумме 1 688 973,0 тыс. руб.</p>	<p>8. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Иркутска:</p> <p>1) на 2019 год в сумме <b>3 062 845,1</b> тыс. руб.;</p> <p>2) на 2020 год в сумме <b>2 273 298,1</b> тыс. руб.;</p> <p>3) на 2021 год в сумме 1 688 973,0 тыс. руб.</p>
подпункт 3 пункта 9	<p>3) объем расходов на обслуживание муниципального долга:</p> <p>а) в 2019 году в размере <del>179 917,0</del> тыс. руб.;</p> <p>б) в 2020 году в размере <del>223 681,0</del> тыс. руб.;</p> <p>в) в 2021 году в размере <del>251 012,0</del> тыс. руб.</p>	<p>3) объем расходов на обслуживание муниципального долга:</p> <p>а) в 2019 году в размере <b>167 872,0</b> тыс. руб.;</p> <p>б) в 2020 году в размере <b>213 788,0</b> тыс. руб.;</p> <p>в) в 2021 году в размере <b>218 780,0</b> тыс. руб.</p>
пункт 12 <sup>1</sup>	-	<p>12. Установить в соответствии с абзацем пятым пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2019 году изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее Решение является использование (перераспределение) зарезервированных бюджетных ассигнований, предусмотренных департаменту финансов комитета по бюджетной политике и финансам администрации города Иркутске по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов, на финансовое обеспечение расходных обязательств</p>

		<p>города Иркутска, софинансируемых за счет субсидий, предоставляемых из областного бюджета, на 2019 год в объеме <b>6 300,0</b> тыс. руб.</p> <p><b>Порядок использования (перераспределения) средств, указанных в абзаце первом настоящего пункта, устанавливается муниципальным правовым актом города Иркутска.</b></p>
<p>пункт 14</p>	<p>14. Установить допустимый предел использования собственных финансовых средств, дополнительно используемых для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления города Иркутска:</p> <p>1) Законом Иркутской области "О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере труда" - в размере <b>1 395,0</b> тыс. руб. на 2019 год и в размере 1 464,2 тыс. руб. ежегодно на 2020 - 2021 годы;</p> <p>2) Законом Иркутской области "О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по определению персонального состава и обеспечению деятельности административных комиссий" - в размере <b>1 564,0</b> тыс. руб. на 2019 год и в размере 1 632,8 тыс. руб. ежегодно на 2020 - 2021 годы;</p> <p>3) Законом Иркутской области "О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области регулирования тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами" - в размере <b>31,0</b> тыс. руб. на 2019 год и в размере 32,2 тыс. руб. ежегодно на 2020 - 2021 годы;</p> <p>4) Законом Иркутской области "О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения" - в размере <b>199,0</b> тыс. руб. на 2019 год и в размере 206,7 тыс. руб. ежегодно на 2020 - 2021 годы;</p> <p>5) Законом Иркутской области "О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав" - в размере <b>5 639,0</b> тыс. руб. на 2019 год и в размере 6 020,2 тыс. руб. ежегодно на 2020 - 2021 годы;</p> <p>6) Законом Иркутской области "О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг" - в размере <b>5 729,0</b> тыс. руб. на 2019 год и в размере 6 109,9 тыс. руб. ежегодно на 2020 - 2021 годы;</p>	<p>14. Установить допустимый предел использования собственных финансовых средств, дополнительно используемых для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления города Иркутска:</p> <p>1) Законом Иркутской области "О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере труда" - в размере <b>1 410,0</b> тыс. руб. на 2019 год и в размере 1 464,2 тыс. руб. ежегодно на 2020 - 2021 годы;</p> <p>2) Законом Иркутской области "О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по определению персонального состава и обеспечению деятельности административных комиссий" - в размере <b>1 581,0</b> тыс. руб. на 2019 год и в размере 1 632,8 тыс. руб. ежегодно на 2020 - 2021 годы;</p> <p>3) Законом Иркутской области "О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области регулирования тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами" - в размере <b>31,4</b> тыс. руб. на 2019 год и в размере 32,2 тыс. руб. ежегодно на 2020 - 2021 годы;</p> <p>4) Законом Иркутской области "О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения" - в размере <b>201,2</b> тыс. руб. на 2019 год и в размере 206,7 тыс. руб. ежегодно на 2020 - 2021 годы;</p> <p>5) Законом Иркутской области "О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав" - в размере <b>5 700,4</b> тыс. руб. на 2019 год и в размере 6 020,2 тыс. руб. ежегодно на 2020 - 2021 годы;</p> <p>6) Законом Иркутской области "О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг" - в размере <b>5 791,0</b> тыс. руб. на 2019 год и в размере 6 109,9 тыс. руб. ежегодно на 2020 - 2021 годы;</p>